
Og så for resten 
 
• Er der forældrekaffe fredag den 19. december 

 
• Skal I huske at vi dyrker meget udeliv hele året, 

så børnene skal have tøj med der passer til 
vejret/årstiden. 

 
• Er der forældresamtaler med storegruppen i 

januar, hvor vi snakker meget om tidspunkt for 
skolestart. 

 
• Er næste fællesspisning tirsdag den 20. januar 

2009.  
 

• Har vi haft besøg af sundhedsplejerske Inge-Lise 
Bøjlerehauge for at sætte ekstra fokus på, at god 
håndhygiejne kan nedsætte smitterisikoen ved 
mange af de sygdomme, som tit florerer hvor der 
er mange børn sammen. 

 
 
 

 
 Fødselsdage december 2008 
 
Philip 11.12.03 
Bitten 20.12.66 
                                                                                                                                                                                                                                        
 Vi ønsker hjertelig tillykke. 
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Der bliver fremstillet julekonfekt. 

 
 
 



Børne-nyt 
 
1. januar byder vi velkommen til Nikolaj Ross – lillebror til 
Kasper. 
Den 10. november flyttede Emma og hendes familie til 
Lejbølle og Emma går nu i børnehaven i Tranehuset. 
 
Personale-nyt 
 
Sidste uge af november blev ugen med sygdom blandt 
personalet. Første uge af december er ugen med 2 på kursus 
(mandag+tirsdag+onsdag).  
Maria, som har været vores vikar i en kort periode, er også 
tilkaldevikar i andre institutioner på Langeland, så hun var i 
fuld gang, da vi havde brug for hende. Vi var heldige og fik 
fat i Philip, som er hjemme på Langeland i december og 
januar, inden han skal flytte til Århus og læse videre. 
Philip bor i Kædeby og ham har vi fået lov til at ringe efter, 
når vi har brug for det. 
 
 
Skolestart 
 
Partierne bag folkeskoleloven har vedtaget, at børn skal 
undervises i 10 år frem for i ni år og at undervisningspligten 
indtræder i august i det kalenderår, hvor barnet fylder seks 
år. Der skal barnet som hovedregel begynde i børnehave-
klasse. Det er stadig muligt at udsætte barnets skolestart, 
hvis en individuel vurdering af barnets udvikling taler 
herfor. Afgørelsen træffes af forældre, institution og PPR. 
Som noget nyt skal det godkendes af kommunalbestyrelsen, 
hvis barnets skolestart udsættes 
De nye regler er gældende fra 1. august 2009. 
 

Noget om vandspild 
 
Vi har fået udskiftet vores 5 toiletter, som var begyndt at 
bære meget præg af at børnehaven snart er 13 år gammel. 
Flere gange i løbet af en dag oplevede vi løbende wc-
cisterner, og det kan jo sende rigtig mange liter vand ned i 
kloakken. Et stort vandforbrug koster både mange penge og 
er et uansvarligt spild af ressourcer. 
Det har vi gjort noget ved og har været så heldige kun at 
have udgifter til indkøb af toiletter, fordi Johnny (far til 
Rune og Ronja) har udført arbejdet for os. Det siger vi 
mange Tak for.  
 
December 2008 
 
Så blev det december og det betyder jo både masser af  
travlhed og overraskelser. I dag har vi heldigvis konstateret, 
at Nissepok er flyttet ind på børnehavens loft i år igen og 
følger med i, hvad der sker i børnehaven. Vi kender ham 
som en rigtig dygtig drille-nisse og håber faktisk, at vi også i 
år kommer til at opleve den side af ham. 
Den første uge bruger vi til at forberede vores juleskovtur 
den 6. Derudover har vi også aftalt at gå på besøg på 
Lindelse Plejecenter torsdag den 4. december kl. 10. 
Men ellers skal vi bage kager, holde julefrokost, besøge 
kirkenissen og skovnissen, se om der er en møllenisse nu 
hvor de har sat møllen til salg, klippe julepynt, se julebio, 
synge julesange, spise masser af risengrød osv. 
Jul og nytår er i forvejen fuld af fridage og alligevel tillader 
vi os at spørge ind til om jeres børn kommer den 22. og 23. 
december samt fredag den 2. januar. Vi holder åbent, men 
nogen gange er fremmødet af børn meget lavt og det vil vi 
selvfølgelig gerne planlægge personalets fremmøde efter. 
 


